
OHLÁŠENÍ před zahájením jednodenní stávky  
 

Seznam zaměstnanců, kteří se zapojí do stávky 
dne 27. 11. 2023 

 

Vážený pane řediteli, 
 
do stávky vyhlášené Českomoravským odborovým svazem pracovníků školství se dne           
27. 11. 2023 zapojí zaměstnanci viz přílohy č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 v celkovém počtu 55 
zaměstnanců. 
 

Forma výstražné stávky: 

 jednodenní přerušení práce po celou dobu 

 
Důvody vyhlášení stávky: 
 

 Nesouhlas s nekoncepčními a nepřipravenými změnami ve vzdělávání. Změny vybočují 

z dlouhodobě prosazovaného směřování českého školství (zhoršení financování 

regionálního školství v podobě snížení tzv. PHmaxu, zhoršení podpory inkluzivního 

vzdělávání, plánované snížení počtu asistentů ve školách, nepřipravená revize RVP – 

rušení některých vzdělávacích oborů a zavádění nových bez dostatečné personální 

podpory).  

 Zveřejňování zavádějících informací o stavu financování škol. Nekoncepčnost financování, 

která neumožňuje plánovat výuku v horizontu jednoho roku, natož několika let (dělení tříd 

do skupin, individuální vzdělávání, volitelné předměty, dostupnost zájmového vzdělávání 

ve školních družinách a školních klubech).  

 Stagnace mezd, která nekoresponduje s úrovní inflace. Podhodnocené tabulkové platy 

provozních zaměstnanců, které v mnoha případech nedosahují úrovně zaručené mzdy. 

Nesouhlas s poklesem mzdových prostředků pro nepedagogické pracovníky.  

 
Cíle stávky: 
 

 Změna řízení a plánování školství:  jasné a přesně formulované koncepce, které budou 

mít dlouhodobou politickou podporu a nebudou se měnit v závislosti na výsledcích voleb. 

 Změna financování školství:  finanční prostředky, které plně pokryjí potřeby škol na provoz 

a vzdělávání a budou korespondovat s úrovní inflace. 

 Naplnění vládních slibů:  všestranná podpora rozvoje českého školství a zajištění 

důstojných podmínek všech zaměstnanců.  

 
 

Stávkový výbor 
 


